



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年2月5日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 サンコー
 コード番号 6964 URL <http://www.sko.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長
 四半期報告書提出予定日 平成28年2月12日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 竹村 潔
 (氏名) 小野 孝夫

TEL 0263-52-2918

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	9,105	19.7	△57	—	104	△34.5	63	△48.4
27年3月期第3四半期	7,609	14.9	△47	—	159	—	122	—

(注)包括利益 28年3月期第3四半期 △100百万円 (—%) 27年3月期第3四半期 305百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	6.99	—
27年3月期第3四半期	13.48	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭	円 銭	
28年3月期第3四半期	15,975		11,290		70.7	1,251.05		
27年3月期	16,146		11,436		70.8	1,266.94		

(参考)自己資本 28年3月期第3四半期 11,290百万円 27年3月期 11,436百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
28年3月期	—	0.00	—		
28年3月期(予想)				5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,700	12.1	△40	—	100	△55.9	30	△80.0	3.32

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P.3「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期3Q	10,066,872 株	27年3月期	10,066,872 株
28年3月期3Q	1,042,252 株	27年3月期	1,039,802 株
28年3月期3Q	9,025,881 株	27年3月期3Q	9,066,458 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、輸出企業を中心に業績回復基調が継続する一方、中国経済の景気減速や新興国の経済失速懸念、米国での金利政策動向などにより、先行きは不透明な状況となっております。

当社グループ(当社及び連結子会社)の経営状況は、主力製品である自動車関連製品は引き続き堅調に推移しており、また、住宅設備関連製品につきましても好調を維持しております。しかしながら、デジタル家電関連製品、事務機関連製品につきましては、メーカーの国内減産傾向の中、同業他社との受注競争激化も重なり、厳しい状況が続いております。

このような状況下、当社グループは、主力製品である自動車関連製品の国内外でのさらなる受注拡大や金型の安定受注に力を注ぐとともに製造原価低減や生産性向上など収益力改善に取り組んでまいりました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は91億5百万円(前年同四半期比19.7%増)、営業損失5千7百万円(前年同四半期は営業損失4千7百万円)、経常利益1億4百万円(前年同四半期比34.5%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益6千3百万円(前年同四半期比48.4%減)となりました。

当社グループの製品別概況は、次の通りであります。

① 自動車関連製品

電源・電装、安全関連、ナビゲーション等の車載電装品等の自動車関連製品の売上高は48億7千7百万円(前年同四半期比11.9%増)となりました。

② 住宅設備関連製品

電力会社向けスマートメーター等の住宅設備関連製品の売上高は18億2千7百万円(前年同四半期比76.9%増)となりました。

③ デジタル家電関連製品

デジタルカメラ・ビデオカメラ等のデジタル家電関連製品の売上高は6億5千9百万円(前年同四半期比0.7%減)となりました。

④ 事務機関連製品

プリンタ・複写機等の事務機関連製品の売上高は6億3千9百万円(前年同四半期比29.5%減)となりました。

⑤ その他の製品

その他の製品の売上高は11億2百万円(前年同四半期比70.0%増)となりました。

その他の製品の主なものは産業用機器関連製品、電子部品関連製品であり、それぞれの売上高は7億1千8百万円、2億9百万円であります。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は159億7千5百万円となり、前連結会計年度末と比べ1億7千万円減少しました。このうち流動資産は102億2百万円となり、3億6千万円増加しました。これは主に、現金及び預金4億5百万円、有価証券1億円の減少がありましたが、受取手形及び売掛金5億4千3百万円、たな卸資産1億8千1百万円増加したことなどによるものであります。固定資産は57億7千3百万円となり、5億3千1百万円減少しました。これは主に、建物及び構築物1億3千8百万円、機械装置及び運搬具1億1千7百万円、投資有価証券2億4千万円減少したことなどによるものであります。

負債は46億8千5百万円となり、前連結会計年度末と比べ2千3百万円減少しました。流動負債は38億2千万円となり、4千3百万円増加しました。固定負債は8億6千4百万円となり、6千7百万円減少しました。

純資産は112億9千万円となり、前連結会計年度末と比べ1億4千6百万円減少しました。

以上により自己資本比率は、前連結会計年度末の70.8%から70.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の連結業績予想につきましては、平成27年11月6日に公表いたしました連結業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
（会計方針の変更）
（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,388,820	1,982,874
受取手形及び売掛金	3,669,933	4,213,907
電子記録債権	267,663	396,451
有価証券	2,100,710	2,000,000
製品	232,043	185,675
仕掛品	686,453	866,099
原材料及び貯蔵品	351,818	399,649
その他	143,952	157,600
流動資産合計	9,841,395	10,202,258
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,704,712	1,565,972
機械装置及び運搬具(純額)	931,347	813,709
土地	800,950	787,162
その他(純額)	538,800	507,946
有形固定資産合計	3,975,810	3,674,791
無形固定資産	45,631	39,607
投資その他の資産		
投資有価証券	2,181,617	1,941,572
その他	103,029	118,855
貸倒引当金	△1,400	△1,400
投資その他の資産合計	2,283,246	2,059,027
固定資産合計	6,304,688	5,773,426
資産合計	16,146,084	15,975,684
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,099,575	3,321,529
短期借入金	74,000	66,800
賞与引当金	123,284	61,828
その他	480,249	370,244
流動負債合計	3,777,109	3,820,402
固定負債		
役員退職慰労引当金	50,960	51,780
退職給付に係る負債	503,573	506,821
資産除去債務	126,080	126,292
その他	251,638	180,102
固定負債合計	932,252	864,996
負債合計	4,709,362	4,685,398

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,779,113	3,779,113
資本剰余金	3,498,197	3,498,197
利益剰余金	4,175,595	4,193,542
自己株式	△382,422	△383,371
株主資本合計	11,070,484	11,087,482
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	191,169	63,353
為替換算調整勘定	187,674	136,400
退職給付に係る調整累計額	△12,606	3,050
その他の包括利益累計額合計	366,238	202,804
純資産合計	11,436,722	11,290,286
負債純資産合計	16,146,084	15,975,684

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	7,609,676	9,105,953
売上原価	6,890,321	8,330,431
売上総利益	719,355	775,521
販売費及び一般管理費	767,104	833,234
営業損失(△)	△47,749	△57,713
営業外収益		
受取利息	23,288	23,203
受取配当金	17,296	14,031
為替差益	106,037	—
投資有価証券売却益	46,728	193,962
受取賃貸料	13,500	13,500
その他	9,157	12,213
営業外収益合計	216,009	256,912
営業外費用		
支払利息	5,071	8,779
投資有価証券売却損	—	1,149
為替差損	—	81,536
賃貸費用	3,865	3,530
その他	227	30
営業外費用合計	9,164	95,026
経常利益	159,095	104,172
特別利益		
固定資産売却益	3,750	138
特別利益合計	3,750	138
特別損失		
固定資産売却損	35	4,977
固定資産除却損	128	65
特別損失合計	163	5,042
税金等調整前四半期純利益	162,682	99,268
法人税、住民税及び事業税	20,541	37,729
法人税等調整額	19,935	△1,543
法人税等合計	40,477	36,185
四半期純利益	122,205	63,082
親会社株主に帰属する四半期純利益	122,205	63,082

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)
四半期純利益	122,205	63,082
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	96,684	△127,816
為替換算調整勘定	87,467	△51,274
退職給付に係る調整額	△1,237	15,656
その他の包括利益合計	182,914	△163,434
四半期包括利益	305,120	△100,351
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	305,120	△100,351

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。